Banco Central de Chile

Santiago, 4 de septiembre de 2013

CIRCULAR N° 925

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTE A  BANCOS QUE
OPERAN A TRAVES DEL CONVENIO DE
PAGOS Y CREDITOS RECIPROCOS,
CAPITULO I, ANEXO N° 5 DEL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE
INFORMACION DEL COMPENDIO DE NORMAS
DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

SENOR GERENTE:

Me permito comunicarle que se han introducido
las siguientes modificaciones en la nédmina de instituciones autorizadas para operar a través del
Convenio de Pagos y Créditos Reciprocos:

CONVENIO CHILENO-BRASILENO

CAMBIAR NOMBRE

Cbédigo  Nombre original Nuevo Nombre Plaza
1207 Banco Westlb Do Brasil S.A.
Banco Mizuho Do Brasil S.A. Sao Paulo

CONVENIO CHILENO-COLOMBIANO

EXCLUIR

Cédigo Nombre original Plaza

2783 Banco Colpatria Red Multibanca Colpatria S.A. Bogota
CONVENIO CHILENO-ECUATORIANO

EXCLUIR

Cbédigo  Nombre original Plaza

4665 Citibank N.A. Quito

AL SENOR

GERENTE

PRESENTE



Banco Central de Chile

2.-
CONVENIO CHILENO-PARAGUAYO
INCLUIR
Cbédigo  Nombre Plaza
5226 Banco Bancop S.A. Asuncion
5227 Banco Itapua S.A.E.C.A. Asuncion

Como consecuencia de lo anterior se reemplazan
las hojas N°s 7, 8, 10 y 12, del Capitulo I, Anexo N° 5 del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informacién del Compendio de Normas de Cambios Internacionales.

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
Gerente General



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

BANCO
BRASIL

HSBC Bank Brasil S.A. — Banco Mltiplo
Banco Central do Brasil

Banco Bradesco S.A.

Citibank N.A.

Banco de la Nacion Argentina

Banco de la Provincia de Buenos Aires
Banco de la Republica Oriental del Uruguay
Deutsche Bank S.A. Banco Alemao

Banco do Brasil S.A.

Banco Ital BBA S.A.

Banestes S.A. Banco Do Estado Do Espirito Santo
Banco do Estado do Para S.A.

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
Banco do Nordeste do Brasil S.A.

Banco Mizuho Do Brasil S.A.

Banco Caixa Geral — Brasil S.A

BPN Brasil Banco Mdltiplo S.A.

[tatl Unibanco S.A.

Banco Mercantil do Brasil S.A.

Banco Santander (Brasil) S.A.

Banco de Tokyo-Mitsubishi UFJ Brasil S.A.
Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social
Banco Safra S.A.

Banco Societe Generale Brasil S.A.

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A.
Banco Abc-Brasil S.A.

Banco Industrial e Comercial S.A.

Banco Paulista S.A.

Banco Fibra S.A.

Banco Votorantim S.A.

Banco Indusval S.A.

Banif-Banco Internacional Do Funchal (Brasil) S.A.
Banco Rendimento S.A.

Banco Industrial do Brasil S.A.

Banco Daycoval S.A.

Banco Rabobank International Brasil S.A.
Banco Bnp Paribas Brasil S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Pine S.A.

Banco Cooperativo Sicredi S.A.

Banco Alfa de Investimento S.A.

Banco Sofisa S.A.

Banco Modal S.A.

Banco Intercap S.A.

Caixa Econémica Federal

Banco Fator S.A. Brasil
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Sao Paulo
Brasilia
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Vitéria
Belem

Porto Alegre
Fortaleza
Sao Paulo
Todas

Sao Paulo
Sao Paulo
Belo Horizonte
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Porto Alegre
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Brasilia
Todas

Capitulo |
Anexo N°5-7

CODIGO

847
851
916
950
994
995
997
1008
1054
1085
1137
1138
1165
1170
1207
1210
1243
1257
1282
1302
1309
1314
1376
1382
1402
1479
1483
1555
1572
1583
1605
1606
1610
1622
1624
1629
1633
1641
1644
1647
1648
1659
1662
1663
1665
1666
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PAIS BANCO

COLOMBIA

HSBC Colombia S.A.

Banco Corpbanca Colombia S.A.

Banco de Bogota

Helm Bank S.A.

Banco de la Republica

Banco de Occidente S.A.

BBVA Colombia

Bancolombia S.A.

Citibank Colombia

Banco Popular

Scotiabank Colombia

Banco GNB Sudameris

Corporacion Financiera Colombiana S.A.

Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A. Bancoldex

Banco BCSC S.A.

Cia. Financiera Internacional S.A. Cia. de Financiamiento
Comercial

Coltefinanciera S.A. Cia. de Financiamiento Comercial

Banco Agrario de Colombia S.A.

Banco Davivienda S.A.

Banco Pichincha S.A.
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PLAZA

Bogota
Medellin
Bogota
Bogota
Bogota
Cali
Bogota
Medellin
Bogota
Bogota
Bogota
Bogota
Cali
Bogota
Bogota

Santiago de Cali
Medellin

Bogota

Bogota

Bogota

Capitulo |
Anexo N°5 -8

CODIGO

2780
2784
2785
2789
2791
2793
2796
2797
2798
2799
2800
2803
2819
2834
2835

2842
2843
2845
2848
2849
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PAIS BANCO
ECUADOR

Banco Bolivariano C.A.

Banco Central del Ecuador
Banco Central del Ecuador
Banco Promérica

Banco Promérica

Banco de Guayaquil - Multibanco
Banco de Guayaquil - Multibanco
Banco de Guayaquil - Multibanco
Produbanco

Produbanco

Banco de Machala S.A.

Banco de Machala S.A.

Banco del Austro

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pacifico S.A.

Banco del Pichincha C.A.

Banco del Pichincha C.A.

Banco del Pichincha C.A.

Banco del Pichincha C.A.

Banco Internacional S.A.

Banco Internacional S.A.

Banco Internacional S.A.

Corporacion Financiera Nacional S.A.

Banco del Austro

Banco Internacional S.A.
Banco General Ruminahi S.A.
Banco del Pichincha C.A.
Banco Internacional S.A.
Banco del Austro

Banco del Pichincha C.A.
Banco Bolivariano C.A.
Produbanco

Banco Internacional S.A.
Banco General Ruminahui
Banco de Machala

Banco del Austro

Banco del Austro

Corporacion Financiera Nacional S.A.
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Guayagquil
Guayaquil
Quito
Guayaquil
Quito
Ambato
Guayaquil
Quito
Guayaquil
Quito
Guayaquil
Machala
Cuenca
Ambato
Cuenca
Guayaquil
Machala
Manta
Quito
Cuenca
Guayaquil
Manta
Quito
Guayaquil
Quito
Riobamba
Quito
Guayaquil
Ambato
Quito
Ambato
Manta
Quito
Machala
Quito
Cuenca
Cuenca
Guayaquil
Quito
Machala
Tulcan
Guayaquil

Capitulo |
Anexo N°5-10

CODIGO

4581
4588
4597
4602
4603
4610
4611
4613
4614
4615
4622
4623
4627
4632
4633
4634
4635
4636
4637
4638
4640
4641
4642
4648
4650
4651
4668
4696
4700
4702
4704
4708
4709
4712
4717
4725
4727
4747
4755
4765
4766
4778
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PAIS BANCO
PARAGUAY

Banco Central del Paraguay
Banco Continental S.A.
Banco de la Nacién Argentina
Banco do Brasil S.A.

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Paraguay S.A.

Banco Nacional de Fomento
Sudameris Bank S.A.E.C.A.
Citibank N.A.

Banco Itat Paraguay S.A.
HSBC Bank Paraguay S.A.
Banco Regional S.A de Inversion y Fomento
Banco Amambay S.A.
Vision Banco S.A.E.C.A.
Banco Familiar S.A.E.C.A.
Banco Atlas S.A.

Banco Bancop S.A.

Banco Itapta S.A.E.C.A.
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PLAZA

Asuncién
Asuncion
Asuncién
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
Asuncion
Encarnacioén
Asuncién
Asuncién
Asuncién
Asuncién
Asuncién
Asuncion

Capitulo |
Anexo N°5-12

CODIGO

5184
5186
5191
5193
5195
5198
5201
5205
5207
5208
5212
5214
5223
5224
5225
5226
5227



